
1 

 

    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ  
ΦΟΡΕΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 

         (Φο.Δ.Σ.Α.) 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 
 

 

 

    

 

           Αριθμός Συνεδρίασης   : 36η 

           Αριθμός Απόφασης       : 475/22-10-2019 

 

 

ΘΕΜΑ 14ο:    ΜΑΤΑΙΩΣΗ ΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ 
ΤΗΝ «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ - ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΥΟ ΥΠΕΡΓΕΙΩΝ ΣΥΜΜΙΚΤΩΝ 
ΓΕΦΥΡΟΠΛΑΣΤΙΓΓΩΝ ΣΤΟΥΣ ΣΜΑ ΝΙΚΗΤΗΣ ΚΑΙ ΙΕΡΙΣΣΟΥ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΔΙΑΚΡΙΒΩΣΗΣ». 

 

   Σήμερα την 22η του μηνός Οκτωβρίου του έτους 2019, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00, 

στα γραφεία του Περιφερειακού Συνδέσμου Φο.Δ.Σ.Α. Κεντρικής Μακεδονίας, συνήλθε σε 
συνεδρίαση η Εκτελεστική Επιτροπή, ύστερα από την υπ’ αριθ. 15920/18-10-2019 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Εκτελεστικής Επιτροπής του Περιφερειακού 
Συνδέσμου Φο.Δ.Σ.Α. Κεντρικής Μακεδονίας, κ. Μιχαήλ Γεράνη, που επιδόθηκε-

γνωστοποιήθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 
3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 
 

   Κατά την έναρξη της Συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι ήταν παρόντα έξι (6) από τα επτά 
(7) μέλη της Εκτελεστικής Επιτροπής και συγκεκριμένα: 
 

       ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                             ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΜΙΧΑΗΛ ΓΕΡΑΝΗΣ (Πρόεδρος της Ε.Ε.) 
2. ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΑΡΗΣ (Αντιπρόεδρος Ε.Ε.) 
3. ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΣΤΑΜΚΟΣ (Μέλος) 
4. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΤΟΥΡΟΣ (Μέλος) 
5. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ (Μέλος) 
6. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΟΥΡΑΤΙΔΗΣ (Μέλος) 

1. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΥΡΙΤΣΗΣ (Μέλος) 
 

 

 

 

 

 
 

 

Άρχισε η συνεδρίαση υπό την προεδρία του Προέδρου της Εκτελεστικής Επιτροπής, κ. 
Μιχαήλ Γεράνη. Η αναπληρώτρια γραμματέας της Εκτελεστικής Επιτροπής, κα Κυριακή 
Ιωαννίδου, τήρησε τα πρακτικά της συνεδρίασης. 
 

Θέμα 14ο  
Εισηγούμενος ο Πρόεδρος το 14ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, σχετικά με την «Ματαίωση 
της διαδικασίας συνοπτικού διαγωνισμού για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ - ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΥΟ 
ΥΠΕΡΓΕΙΩΝ ΣΥΜΜΙΚΤΩΝ ΓΕΦΥΡΟΠΛΑΣΤΙΓΓΩΝ ΣΤΟΥΣ ΣΜΑ ΝΙΚΗΤΗΣ ΚΑΙ ΙΕΡΙΣΣΟΥ ΚΑΙ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΑΚΡΙΒΩΣΗΣ», έθεσε υπόψη των μελών της Εκτελεστικής Επιτροπής την 
υπ’αριθμ. 15896/18-10-2019 εισήγηση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, σύμφωνα με την οποία:  
 

«Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2019.10.23 14:43:23
EEST
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: 61Ο8ΟΞΧΝ-ΚΤΥ



2 

 

1. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (Φ.Ε.Κ. 147Α’/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις 
Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)». 

2. Του Ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού  Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων». 

3. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 [ΦΕΚ Α’ 133/19.07.2018 (Πρόγραμμα Κλεισθένης)]. 
 

Καθώς επίσης και : 
1. Το με αριθμ. πρωτ. 6900/23-04-2019 (ΑΔΑΜ: 19REQ004851548) Πρωτογενές Αίτημα. 
2. To υπ. αριθμ. 7634/06-05-2019 τεκμηριωμένο αίτημα του διατάκτη, περί της 

αναγκαιότητας για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ - ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΥΟ ΥΠΕΡΓΕΙΩΝ ΣΥΜΜΙΚΤΩΝ 
ΓΕΦΥΡΟΠΛΑΣΤΙΓΓΩΝ ΣΤΟΥΣ ΣΜΑ ΝΙΚΗΤΗΣ ΚΑΙ ΙΕΡΙΣΣΟΥ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΔΙΑΚΡΙΒΩΣΗΣ». 

3. Την 418/13685/04-09-2019 (ΑΔΑΜ:19REQ005513473) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
του Περιφερειακού Συνδέσμου (ΦΟ.Δ.Σ.Α.) Κεντρικής Μακεδονίας. 

4. Την με με αριθμ. 409/18-09-2019 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής του 
Περιφερειακού Συνδέσμου Φο.Δ.Σ.Α. Κεντρικής Μακεδονίας που αφορά την «ΕΓΚΡΙΣΗ 
ΤΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ (ΤΕΥΧΩΝ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ) ΜΕ ΑΡ.12/2019, ΚΑΙ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ ΤΩΝ 
ΟΡΩΝ ΤΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ - 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΥΟ ΥΠΕΡΓΕΙΩΝ ΣΥΜΜΙΚΤΩΝ ΓΕΦΥΡΟΠΛΑΣΤΙΓΓΩΝ ΣΤΟΥΣ ΣΜΑ 
ΝΙΚΗΤΗΣ ΚΑΙ ΙΕΡΙΣΣΟΥ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΑΚΡΙΒΩΣΗΣ». 

5. Το με αριθμ. πρωτ. 6375/19-04-2019 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΤΗΣ ΜΕ ΑΡΙΘΜ. 12/2019 
ΜΕΛΕΤΗΣ ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΙΣ ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ (26-09-2019)) της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, με το οποίο κοινοποιήθηκε στη Διεύθυνση 
Οικονομικών Υπηρεσιών/ Τμήμα Περιουσίας, Προμηθειών και Αποθηκών-Διαχείρισης 
Υλικού (Τεχνικών Οικονομικών και Λοιπών Υπηρεσιών), η τροποποίηση της με αριθμ. 
12/2019 Μελέτης.  

6. Την απόφαση 460/11-10-2019 της Εκτελεστικής Επιτροπής του Περιφερειακού 
Συνδέσμου (ΦΟΔΣΑ) Κεντρικής Μακεδονίας, με την οποία έγινε η ανάκληση της 409/18-

09-2019 απόφασης της Εκτελεστικής Επιτροπής του Περιφερειακού Συνδέσμου 
(ΦΟΔΣΑ) Κεντρικής Μακεδονίας και η έγκριση της με αρ.12/2019 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
ως προς τις Τεχνικές Προδιαγραφές) Μελέτης και τον καθορισμό των όρων της 
διακήρυξης του συνοπτικού διαγωνισμού. 

7. Τη διακήρυξη με αρ. πρωτ. 15734/16-10-2019 του συνοπτικού διαγωνισμού για την 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ - ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΥΟ ΥΠΕΡΓΕΙΩΝ ΣΥΜΜΙΚΤΩΝ ΓΕΦΥΡΟΠΛΑΣΤΙΓΓΩΝ 
ΣΤΟΥΣ ΣΜΑ ΝΙΚΗΤΗΣ ΚΑΙ ΙΕΡΙΣΣΟΥ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΑΚΡΙΒΩΣΗΣ». 

8. Το με αρ. πρωτ.: 15799/17-10-2019 έγγραφο οικονομικού φορέα. 
9. Το με αριθ. πρωτ. 15885/18-10-2019 της Περιφερειακής Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών, με το οποίο προτείνεται η ματαίωση του διαγωνισμού καθώς επίκειται 
διόρθωση της μελέτης 12/2019 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ως προς τις Τεχνικές 
Προδιαγραφές) του διαγωνισμού. 

Κατόπιν όλων των ανωτέρω η Εκτελεστική Επιτροπή του Περιφερειακού Συνδέσμου 
ΦΟΔΣΑ Κεντρικής Μακεδονίας δύναται να: 

 

  Αποφασίσει την ματαίωση της παρούσας διαδικασίας του συνοπτικού διαγωνισμού 
για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ - ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΥΟ ΥΠΕΡΓΕΙΩΝ ΣΥΜΜΙΚΤΩΝ 
ΓΕΦΥΡΟΠΛΑΣΤΙΓΓΩΝ ΣΤΟΥΣ ΣΜΑ ΝΙΚΗΤΗΣ ΚΑΙ ΙΕΡΙΣΣΟΥ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΔΙΑΚΡΙΒΩΣΗΣ». 

 

ΑΔΑ: 61Ο8ΟΞΧΝ-ΚΤΥ



3 

 

Η απόφαση θα κοινοποιηθεί στους  οικονομικούς φορείς που εκδήλωσαν ενδιαφέρον και 
έχουν λάβει γνώση των εγγράφων  της διακήρυξης». 

 

Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος κάλεσε την Εκτελεστική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 

  Η Εκτελεστική Επιτροπή του Περιφερειακού Συνδέσμου μετά από διαλογική συζήτηση και 
έχοντας λάβει υπόψη της όλα τα ανωτέρω και την υπ’ αριθ. 8/2014 (Ορθή επανάληψη) 
απόφαση του Δ.Σ. του Περιφερειακού Συνδέσμου Φο.Δ.Σ.Α. Κεντρικής Μακεδονίας 
(εκχώρηση αρμοδιοτήτων στην Εκτελεστική Επιτροπή): 
   

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 

 

Αποφασίζει τη ματαίωση της παρούσας διαδικασίας του συνοπτικού διαγωνισμού για την 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ - ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΥΟ ΥΠΕΡΓΕΙΩΝ ΣΥΜΜΙΚΤΩΝ ΓΕΦΥΡΟΠΛΑΣΤΙΓΓΩΝ ΣΤΟΥΣ 
ΣΜΑ ΝΙΚΗΤΗΣ ΚΑΙ ΙΕΡΙΣΣΟΥ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΑΚΡΙΒΩΣΗΣ». 

Η απόφαση θα κοινοποιηθεί στους οικονομικούς φορείς που εκδήλωσαν ενδιαφέρον και 
έχουν λάβει γνώση των εγγράφων της διακήρυξης. 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 475/2019. 

Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως: 
 

                                                 Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

  Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ                    ΤΑ ΜΕΛΗ                                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                           
      ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

         ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΑΡΗΣ 

                   ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΣΤΑΜΚΟΣ     
ΚΥΡΙΑΚΗ ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΤΟΥΡΟΣ            ΜΙΧΑΗΛ ΓΕΡΑΝΗΣ 

     ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ               Πρόεδρος Δ.Σ. 
                          ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΟΥΡΑΤΙΔΗΣ            Δήμου Πυλαίας-Χορτιάτη    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 61Ο8ΟΞΧΝ-ΚΤΥ


